
5743/21-9370-01

Smlouva o spolupráci na řešení projektu

uzavřená v souladu s ustanovením § 2 odst. 2 pism. j) zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu,

experimentálního vývoje a inovací, ve znění pozdějších předpisů (dálejenz „zákon o podpoře výzkumu“),

a příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

Smluvní strany:

FIRMA

se sídlem:

zastoupená:

IČ:

zapsaná v:

bankovní spojení:

Recycling — kovové odpady a.s.

Herrmannova 561, 583 01 Chotěboř

generální ředitel/prokurista

25252852

obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B,

vložka 1467

Československá obchodní banka, a.s., číslo účtu: 117857833/0300

dále jen „Příjemce" nebo „Recycling — kovové odpady, a.s.“

a

Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava

Veřejná vysoká škola, subjekt nezapisovaný do obchodního rejstříku

se sídlem:

IČ:

DIČ:

zastoupená:

bankovní spojení:

17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba

61989100

C261989100

prof. RNDr. Václavem Snášelem CSc., rektorem

ČSOB, a.s., číslo účtu 100954151/0300

dále jen „Další účastník" nebo „VŠB“

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o spolupráci na řešení projektu

(dále jen „smlouva“):

DÚVÉRNÉ | SMLOUVA o SPOLUPRACI



Článek |.

Předmět a účel smlouvy

Tato smlouva zakládá účinnou spolupráci mezi podnikem Recycling — kovové odpady a.s.

a organizací pro výzkum a šíření znalostí (VŠB), ve smyslu Nařízení Komise č. 651/2014 a dle

zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací zveřejných

prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního

vývoje a inovací), ve věci podání žádosti o poskytnutí dotace a následné realizace projektu „Výzkum

a vývoj technologie výroby tuhého alternativního paliva z plastových komponent autovraků a

elektrozařízení pro ekologické spalování v externích zařízeních" (dále jen: „Projekt“).

Smluvní strany usilují o poskytnutí dotace pro Projekt vrámci Operačního programu Podnikání

a inovace pro konkurenceschopnost, Dotační program Aplikace (dále jen: „Dotační program“),

výzva VIII. (dále jen: „Výzva“).

Povaha, účel, cíl, výsledky a rozpočet Projektu, vč. podílu smluvních stran na aktivitách

Projektu jsou podrobně specifikovány v systému M82014+.

Předmětem této smlouvyje úprava právního postavení smluvních stran, jejich úlohy a odpovédnosti,

jakož i úprava jejich vzájemných práv a povinností při vzájemně spolupráci a realizaci Projektu.

Smluvní strany budou koordinovat rozvoj spolupráce za účelem dosažení cíle Projektu, tzn.

vytvoření funkčního vzorku a ověřené technologie.

Smluvní strany jsou povinny při realizaci Projektu postupovat vsouladu s touto smlouvou,

podmínkami Výzvy, rozhodnutím o poskytnutí dotace včetně jeho příloh a příslušnými právními

předpisy ČR a EU a podklady zahrnutými v M82014+ (návrh projektu, rozpočet atp.). Další účastník

se řídí shora uvedenými podmínkami pro poskytnutí dotace, svýjimkou ustanoveni, zjejichž

podstaty vyplývá, že se nemohou vztahovat na Další účastníky.

Článek ll.

Složení projektu — řešitel a spoluředitelé

Osobou, která odpovídá za odbornou úroveň řešení Projektu na straně Příjemce, je hlavní řešitel:

Osobou, která od ovídá za odbornou úroveň řešení projektu na straně VŠB, je odpovědný řešitel:

708 00 Ostrava-Poruba.

Hlavní řešitel projektu je odpovědný Příjemci za celkovou odbornou úroveň Projektu. Odpovědný

řešitel Dalšího účastníkaje odpovědný Dalšímu účastníkovi za celkovou odbornou úroveň Projektu.

Jednotliví výše uvedení řešitelé se podílejí na činnostech nezbytných pro úspěšné řešení Projektu

v souladu s návrhem Projektu.

Článek Ill.

Řízení Projektu, způsob zapojení jednotlivých účastníků smlouvy do Projektu

Příjemce je předkladatelem projektu a žadatelem o poskytnutí dotace. Vpřípadě kladného

posouzení projektu ze strany poskytovatele poskytovatel dotace vystaví na projekt Rozhodnutí

o poskytnutí dotace.

Další účastník se při provádění činností dle smlouvy zavazuje konat s odbornou péčí tak, aby

umožnil Příjemci plnit jeho závazky vyplývající zobecně závazných právních předpisů ČR

2/9

DÚVĚRNÉ | SMLOUVA OSPOLUPRÁCI



(zejména zákona o podpoře výzkumu), rozhodnutí o poskytnutí dotace včetně jeho příloh a

podmínek Výzvy.

3. Smluvní strany se zavazují, že v rámci spolupráce na řešení Projektu budou provádět ve

stanovených termínech a ve stanoveném rozsahu úkony konkrétně určené vnávrhu projektu

směřující k realizaci Projektu, popřípadě i další úkony nutné nebo potřebné pro realizaci Projektu.

4. Každá ze smluvních stran odpovídá za tu část projektu, kterou fakticky provádí a vykonává.

5. Za koordinaci projektu odpovídá projektový manažer, kterého ustanovuje do funkce Příjemce.

Projektovým manažerem je:

Náplní činnosti projektového manažera je zejména komunikace s poskytovatelem, monitorování

plnění dílčích cílů a celkového cíle projektu, hodnocení a řešení rizik projektu (za součinnosti

sodbornými řešiteli Dalších účastníků). Dále pak administrace projektu, vnitřní organizace,

sjednávání schůzek, zpracování podpůrných materiálů, monitorovacích zpráv a finančních

reportů projektu.

6. Za účelem řízení projektu bude zřízeno společné úložiště dat spravované Příjemcem.

7. Vpřípadě sporu mezi smluvnimi stranami votázkách realizace Projektu je rozhodující hlas

Příjemce.

Článek IV.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Každá ze smluvních stran je povinna jednat způsobem, který neohrožuje realizaci Projektu, zájmy

Příjemce a Dalších účastníků a poskytnutí dotace na realizaci Projektu.

2. VŠB má právo seznámit se sveškerými informacemi týkajícími se projektu, zejména jeho

finančního řízení, dosažených výsledků Projektu a související dokumentace.

3. VŠB se zavazuje investovat do Projektu, resp. zaplatit ze svých prostředků, min. 10%

z celkových nákladů na realizaci Projektu.

4. VŠB má právo na obdržení části dotace obdržené Příjemcem na realizaci Projektu, a to v částce

rovnající se 85 % z nákladů a výdajů zaplacených ze strany VŠB na realizaci Projektu, pokud tyto

náklady a výdaje budou vynaloženy vsouladu stouto smlouvou a podmínkami pro přidělení

dotace.

5. Další účastník projektu se zavazuje:

. vést účetnictví vsouladu se zákonem c. 563/1991 Sb., oúčetnictví, ve znění pozdějších

předpisů, nebo daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění

pozdějších předpisů. Pokud další účastník projektu povede daňovou evidenci, je povinen

zajistit, aby příslušné doklady prokazující výdaje související s projektem splňovaly předepsané

náležitosti účetního dokladu dle § 11 zékona č. 563/1991 Sb.,o účetnictví, ve znění pozdějších

předpisů a aby tyto doklady byly správně, úplné, průkazné a srozumitelné a průběžně

chronologicky vedené způsobem zaručujícím jejich trvalost. Dále je povinen uchovávat je

způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a

v zákoně č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve

znění pozdějších předpisů, a vsouladu s dalšími platnými právními předpisy ČR. Další

účastník projektu při kontrole poskytne na vyžádání kontrolnímu orgánu daňovou evidenci

v plném rozsahu

0 účtovat o majetku, příjmech a výdajích souvisejících sProjektem (např. na zvláštních

analytických účtech, se stejným analytickým znakem u všech aktuálních účtu projektu, na

3/9

DÚVĚRNÉ | SMLOUVA OSPOLUPRÁCI



samostatné hospodářské středisko či zakázku, popř. jiným vhodným způsobem), aby bylo

průkazně, zda konkrétní výdaj je či není vykazován na Projekt. Pokud další účastník vede

daňovou evidenci, je povinen zajistit podřízenou evidenci, ve které budou rozlišeny výdaje

s konkrétní vazbou na Projekt. Cílem této povinností je zajistit, aby Další účastník byl schopen

na vyžádání předložit kontrolním a auditním orgánům úplný přehled způsobilých výdajů

(účetních operaci nebo záznamů v daňové evidenci)

o předkládat Příjemci zprávy o činnosti dle této smlouvy a výsledcích, ato minimálně jedenkrát

za tři měsíce

0 na žádost Příjemce bezodkladně písemně poskytnout požadované informace a doložit

podklady související s realizací Projektu

. archivovat veškerou dokumentaci k Projektu, tj., především dokumentaci výběrových řízení na

dodavatele, smlouvy s dodavateli, faktury, dodací listy apod., včetně účetnictví po dobu deseti

(10) let následujících po roce, v němž byla vyplacena poslední část dotace, zároveň však

nejméně do doby uplynutí tři (3) let od uzávěrky Dotačního programu

. postupovat při výběru dodavatelů v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zadávání veřejných

zakázek“) nebo pravidel pro výběr dodavatelů, která tvoří přílohu rozhodnutí o poskytnutí

dotace, a vrátit poměrnou výši dotace týkající se předmětné veřejné zakázky poskytnutou na

projekt v rámci programu v případě, že Úřad pro ochranu hospodářské soutěže pravomocné

rozhodne, že při zadání veřejné zakázky, která s projektem přímo souvisi, byl porušen zákon

o zadávání veřejných zakázek

. po celou dobu realizace a udržitelnosti projektu dodržovat právní předpisy ČR a EU

a politiky EU, zejména pak pravidla hospodářské soutěže, platné předpisy upravující veřejnou

podporu, principy ochrany životního prostředí (zabránit poškozování životního prostředí nad

únosnou mez především plněním požadavků zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivu na

životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 114/1992 Sb.,o ochraně přírody

a krajiny, ve znění pozdějších předpisů) a v oblasti rovných příležitostí

. při realizaci Projektu nesmi další účastník projektu použit dotaci přímo ani nepřímo k výrobě,

zpracování, propagaci nebo uvádění na trh komodit uvedených v Příloze l Smlouvy o ES či

jakýmkolivjiným účelům bez souhlasu Příjemce

' umožnit provedeni kontroly všech dokladů vztahujících se k činnostem, které další účastník

projektu realizuje vrámci projektu, umožnit průběžné ověřování provádění činností, k nimž se

zavázal dle této smlouvy a poskytnout součinnost všem osobám oprávněným k provádění

kontroly, příp. jejich zmocněncům. Těmito oprávněnými osobami jsou Ministerstvo průmyslu

a obchodu, orgány finanční správy, Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská

komise a Evropský účetní dvůr, případně další orgány nebo osoby oprávněné kvýkonu

kontroly

. bezodkladně informovat Příjemce o všech provedených kontrolách vyplývajících z účasti na

projektu, o všech případných navržených nápravných opatřeních, která budou výsledkem

těchto kontrol a o jejich splnění

. respektovat pokyny Příjemce týkající se obsahu, struktury podkladů k monitorovacím zprávám

a žádostem o platbu a lhůt pro jejich odevzdání a dále pak předkládat podklady v takové

vhodně formě, aby mohly být příjemcem nebo poskytovatelem publikovány. Příjemce se

zavazuje za smluvní strany předat poskytovateli zprávy v podobě a termínech stanovených

poskytovatelem.

6. Smluvní strany se navzájem zavazují neprodleně informovat o všech skutečnostech rozhodných

pro plnění jejich povinností vyplývajících ztéto smlouvy, a dále se informovat o všech

4/9

DÚVĚRNÉ | SMLOUVA o SPOLUPRACI



skutečnostech, které mohou mít vliv na úspěšně řešení Projektu, zejména o změně jejich právní

formy, zahájení insolvenčního řízení, vstupu do likvidace apod.

Příjemce je oprávněn poskytovatele požádat o změnu projektu.

Článek v.

Financování projektu

Financování projektu bude provedeno vlastními zdroji smluvních stran a prostředky, které budou

poskytnuty smluvním stranám formou dotace z Dotačního programu.

VŠB se bude podílet na úhradě nákladů a výdajů spjatých s realizací Projektu vmíře min. 10 %

z celkových nákladů a výdajů vynaložených na realizaci Projektu. Překročí-li podíl VŠB na

celkových nákladech a výdajích na realizaci projektu míru 20 %, je VŠB povinna toto konzultovat s

Příjemcem, a nechat si od Příjemce schválit vynakládání dalších nákladů a výdajů.

Smluvní strany jsou povinny dodržovat strukturu výdajů včlenění na Příjemce a Další účastníky

a V členění na položky rozpočtu.

Smluvní strany jsou povinny hradit způsobilé výdaje projektu (včetně plateb dodavatelům) nejprve

ze svých finančních prostředků. O konečné výši vyplacené dotace pro smluvní strany rozhodne

poskytovatel na základě žádosti o platbu, kterou podává Příjemce. Základem pro výpočet částky

dotace k proplacení jsou způsobilé výdaje projektu uznané poskytovatelem. Za způsobilé lze uznat

pouze ty výdaje Projektu, jež splňují podmínky uvedené vrozhodnutí o poskytnutí dotace a

v pravidlech způsobilosti výdajů, která jsou přílohou rozhodnutí o poskytnutí dotace. Další účastník

je povinen poskytnout Příjemci bez prodlení veškeré podklady potřebné pro vypracování žádosti o

platbu.

Příjemce je povinen poskytnout VŠB dotaci ve výši stanovené v čl. IV. odst. 4. této smlouvy přímým

bankovním převodem z bankovního účtu příjemce na bankovní účet VŠB, a to do 7 dnů od přijetí

částky od Poskytovatelé.

Článek VI.

Práva ke hmotnému majetku

Vlastníkem hmotného majetku je Příjemce. Vlastnické právo k prototypům náleží výlučně Příjemci.

Hmotný majetek podle odstavce 1. jsou smluvní strany oprávněny využívat pro řešení Projektu

bezplatně.

Článek VII.

Rizeni vnesených práv

Za vnesená práva jsou považována taková autorská práva, práva průmyslového vlastnictví a know-

how, která mají smluvní strany V dobé uzavření této smlouvy nebo je získají později nezávisle na

řešení Projektu a tato práva jsou nezbytná pro řešení Projektu.

Vnesená práva mohou smluvní strany užívat bezplatně pro potřeby Projektu. K jiným účelům může

smluvní strana užívat vnesená práva dalších smluvních stran pouze na základě předchozí písemné

licenční smlouvy za běžných tržních podmínek.

Smluvní strany nesmí vnesená práva dalších smluvních stran poskytnout třetím osobám a nesmějí

je komerčně využívat.

Článek VIII.

Intelektuální práva k výsledkům Projektu

5/ 9

DÚVĚRNÉ | SMLOUVA OSPOLUPRÁCI



Výsledkem Projektu se pro účely této smlouvy rozumí výsledky podle ust. § 2 odst. 2 pism. k) bod

2 zákona o podpoře výzkumu, vzniklé činností smluvních stran samostatně či jejich společným

spolupůsobenim vrámci řešení Projektu (dále jen „výsledek projektu“). Výsledkem projektu bude

funkční vzorek a ověřená technologie, kterým bude poskytnuta ochrana dle práva průmyslového

vlastnictví. S výsledky výzkumných aktivit Projektu mají právo nakládat všichni členové konsorcia

Projektu/všechny smluvní strany za dále uvedených podmínek.

Vlastníkem práv k výsledkům projektu, uvedeným v systému M82014+, k veškerému know-how a

vlastníkem práv duševního vlastnictví vzniklých v souvislosti s realizaci projektu jsou obě strany

v poměru 50/50, a to bez ohledu na to, zda bude výsledek projektu způsobilý požívat ochrany dle

zákona č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích nebo podle zákona č. 478/1992 Sb.,

o užitných vzorech a bez ohledu na to, zda budou původci duševního vlastnictví zaměstnanci

Příjemce či Dalšího účastníka. Smluvní strany se zavazují činit veškeré právní kroky k dosažení

tohoto poměru vlastnictví a poskytovat si potřebnou, zejména informační, součinnost.

Před zahájením komerčního využití spoluvlastněných výsledků projektu ve smyslu nabízení

výsledků či produktů na nich založených třetím osobám je spoluvlastník mající zájem na realizaci

komerčního využití povinen uzavřít sdruhým spoluvlastníkem písemnou smlouvu, vníž budou

sjednány podmínky komerčního využití a přiměřená kompenzace pro druhého spoluvlastníka. Právo

na obdržení přiměřené kompenzace pro VŠB vzniká poté, co Příjemce ze zisku zvyužití

spoluvlastněných výsledků kompenzuje své náklady a výdaje vynaložené na získání průmyslově-

právní ochrany spoluvlastněných výsledků. Spoluvlastníci se zavazují navzájem si poskytnout

maximální součinnost k uzavření takové smlouvy. Pro vyloučení pochybnosti Smluvní strany

stanoví, že komerčním využitím spoluvlastněných výsledků není jejich využití pro vlastní (obchodní)

činnost a potřeby spoluvlastníka, včetně prodeje vzniknuvšího tuhého paliva.

. Další účastník bude mít dále právo využít výsledky projektu či know-how tímto způsobem: publikace

vodborném tisku, výzkum a vývoj a výuka studentů, poskytování konzultací, a to po provedení

příslušné registrace a zajištění ochrany práv průmyslového vlastnictví tak, aby nedošlo kjejich

ohrožení.

. Kplatněmu uzavřeni licenční smlouvy je třeba souhlasu všech spolumajitelů daného výsledku

projektu. Výnosy z licencování spoluvlastněných výsledků projektu třetím stranám budou rozděleny

mezi smluvní strany dle poměru uvedeného vodst. 2 tohoto článku smlouvy, avšak až poté, co

Příjemce z obdržené licenční odměny za využití spoluvlastněných výsledků kompenzuje své náklady

a výdaje vynaložené na získání průmyslově-právní ochrany spoluvlastněného výsledku.

Příjemce zajistí výsledkům projektu adekvátní ochranu podle předpisů práva duševního vlastnictví,

přičemž rovněž ponese náklady na zajištění ochrany práv k výsledku projektu (např. úhrada

registračních poplatků atp.) Další účastník mu za účelem získání průmyslově-právní ochrany

poskytne potřebnou součinnost. Vpřípadě, že k výsledku projektu bude podávána přihláška

k průmyslově-právní ochraně, např. ve formě patentu, užitného vzoru atp., podají přihlášku obě

strany společně tak, aby se staly spolumajiteli příslušného ochranného institutu.

Dílčí výsledky projektu jsou smluvní strany oprávněny využívat výhradně pro řešení projektu

bezplatně.

Jakékoliv budoucí postoupení práv k výsledkům projektu a využití výsledků projektu bude

realizováno tak, aby byla dodržena pravidla vyplývající z rozhodnutí o poskytnutí dotace a

závazných podmínek programu podpory Aplikace, z této smlouvy, z ustanovení § 16 zákona č.

130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovaci, ve znění pozdějších

předpisů, a pravidla pro oblast veřejné podpory vyplývající z legislativy Evropské unie. Smluvní

6/9

DÚVĚRNÉ j SMLOUVA o SPOLUPRÁCI



strany se zavazují, že práva kvýsledkům projektu a práva na přístup k nim budou mezi ně

rozdělena tak, aby byl náležitě respektován zákaz nepřímé státní podpory dle Sdělení Komise

— Rámce pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací 2014/C 198/01.

Článek |x.

Mlčenlivost

1. Veškeré informace, které získá jedna smluvní strana od druhé smluvní strany vrámci řešení

projektu a které nejsou obecně známé, jsou považovány za důvěrné a smluvní strana, která získala

důvěrné informace, je povinna tyto informace uchovat v tajnosti, zajistit, aby k nim neměla přístup

třetí strana, a nesdělit je třetí straně. Smluvní strana, které byly důvěrné informace poskytnuty, je

smí sdělit pouze svým zaměstnancům a jiným osobám, které jsou pověřeny činnostmi v rámci

řešení projektu a které tato smluvní strana zavázala k mlčenlivosti. Smluvní strana, které byly

poskytnuty důvěrné informace, nesmí tyto informace použít za jiným účelem než k řešení projektu

dle této smlouvy.

2. Závazek dle odst. 1 tohoto článku se nevztahuje na informace, které:

a) byly písemným souhlasem smluvní strany uvolněny od těchto omezení;

b) jsou veřejně dostupné nebo byly zveřejněnyjinak než porušením povinnosti smluvní strany,

které byly poskytnuty

c) smluvní strana, které byly poskytnuty, je znala zcela prokazatelně dříve, nežjí byly sděleny

d) je smluvní strana povinna poskytnout ke splnění své zákonné povinnosti

3. Poté, co smluvní strana, které byly druhou smluvní stranou předány důvěrné informace, již tyto

informace nebude vrámci řešení Projektu potřebovat, je poskytující smluvní strana oprávněna

požadovat vrácení všech materiálů obsahující důvěrné informace a tato smluvní strana je povinna

uvedené materiály včetně případných kopií neprodleně vrátit.

4. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na Příjemce a Dalšího účastníka vrozsahu prezentace a

dalšího využiti výsledků projektu pro vlastní činnost a aktivity Příjemce a Dalšího účastníka a jinému

užití výsledků projektu dle čl. VIII. smlouvy.

Článek x.

Odpovědnost za škodu

1. Příjemce odpovídá poskytovateli za správné a zákonné použití finanční podpory všemi smluvními

stranami. Další účastník odpovídá Příjemci za správné a zákonné použití části dotace, kterou

obdrží od Příjemce.

2. Další účastník odpovídá Příjemci za škodu způsobenou porušením povinností ze smlouvy

vyplývajících, ato zejména za:

. nerespektování informačních povinností vůči příjemci a poskytovateli, jakož ipovinnosti

vyplývajících z právních předpisů a směrnic EU

. nesrovnalosti při vedení účetnictví a porušování povinností k archivaci dokladů Projektu

o neposkytnutí součinnosti v případě, kdyje podle smlouvy povinen součinnost poskytnout

o porušení povinnosti mlčenlivosti dle této smlouvy

o publikaci výsledků projektu před zajištěním jejich ochrany dle práva průmyslového vlastnictví

vjiných případech porušení povinnosti Dalšího účastníka

7 / 9

DÚVÉRNÉ | SMLOUVA o SPOLUPRACI



Další účastník projektu neodpovídá za škodu vzniklou konáním nebo opomenutím Příjemce.

Pokud bude poskytovatelem či jiným ktomu oprávněným orgánem vsouvislosti sporušením

povinnosti při realizaci Projektu některou ze smluvních stran uplatněna sankce v podobě odvodu

za porušení rozpočtové kázně, neproplacení či odnětí dotace či její části, smluvní pokuty či jakékoli

jiné finanční sankce, zavazuje se smluvní strana, v důsledku jejíhož porušení povinnosti k udělení

příslušné sankce došlo, tuto sankci vplně výši uhradit poskytovateli (nebo jinému orgánu) či

Příjemci, pokud smluvní povinnost porušil Další účastník a Příjemce poskytovateli (či jinému

orgánu) sankci uhradil za Dalšího účastníka. Sankce bude povinnou stranou uhrazena do 30 dnů

od doručení písemné výzvy k její úhradě. Smluvní strany výslovně sjednávají, že sankce nebude

dopadat do majetkové sféry druhé Smluvní strany, jež povinnost neporušila. Strana porušivší

povinnost sankci uhradí přímou platbou finančních prostředků ve výši odpovídající udělené sankci;

v případě neproplacení či odnětí dotace, které by dopadlo i do majetkové sféry (včetně poskytnuté

dotace či nároku najejí poskytnutí) druhé Smluvní strany, jež povinnost neporušila, strana porušivší

povinnost tuto majetkovou ztrátu druhé straně plně kompenzuje, avšak maximálně do výše

odpovídající neproplaceně či odňaté dotace dopadající do majetkové sféry druhé smluvní strany.

V případě, že dojde k udělení sankce v důsledku porušení povinnosti oběma smluvními stranami,

jsou tyto povinny k její úhradě dle poměru jejich způsobilých výdajů na řešení Projektu. Příjemce

je povinen prokázat Dalšímu účastníkovi výši a důvody sankce uložené poskytovatelem či jiným

orgánem, jejíž úhrady se domáhá.

Článek XI.

Trvání smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu realizace a udržitelnosti Projektu.

Smluvní stranyjsou oprávněny tuto smlouvu vypovědět, ato s jednoměsíční výpovědní dobou, která

počíná běžet dnem následujícím po doručení výpovědi druhé smluvní straně. Do uplynutí výpovědní

doby jsou smluvní strany povinny předat druhé smluvní straně a poskytovateli veškeré podklady,

informace, dokumentaci a know-how získané během realizace Projektu.

Ukončením této smlouvy nejsou dotčena ujednání smluvních stran o právech k hmotnému majetku

dle čl. Vl., řízení vnesených práv dle čl. Vll., o právech k intelektuálním vlastnictví dle čl.

Vlll., povinnost mlčenlivosti dle čl. IX. této smlouvy, jakož i dalších ustanovení, zjejichž smyslu je

zřejmé, že mají trvat i po ukončení účinnosti této smlouvy.

8/9

DÚVĚRNÉ | SMLOUVA o SPOLUPRACI



Článek Xll.

Závěrečná ustanovení

1. Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze na základě dohody smluvních stran formou

písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran.

2. V případě, že smluvní strany zjistí, že tato smlouva neodpovídá znění rozhodnutí o poskytnutí

dotace, zavazují se uzavřít dodatek k této smlouvě.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti okamžikem zveřejnění

v registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že elektronický obraz smlouvy a metadata dle

zákona č. 340/2015, o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, zašle po provedení příslušné

anonymizace, k uveřejnění v registru smluv Další účastník, a to do 20 dní od podpisu této smlouvy.

Pro případ, že tato smlouva nepodléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv platí, že nabyla

účinnosti okamžikem jejího podpisu.

4. Vztahy smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravené se řídí právními předpisy platnými

vČeské republice, zejména zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, azák. č. 130/2002 Sb.,

o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších předpisů.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž příjemce obdrží dvě vyhotovení a Další

účastník jedno vyhotovení.

6. Přílohu smlouvy tvoří schválený rozpočet Projektu.

7. Smluvní strany výslovně prohlašují, že se s obsahem této smlouvy důkladně seznámily, nemají k ní

žádných výhrad ani připomínek. Dále prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně, vážně

a srozumitelně, nikoliv pod nátlakem. Na důkaz toho připojují své podpisy.

V.................... dne ...............

   ecyc lng — ovove 0 pa y a.s.

_generální ředitel/prokurista

 

 

Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava

prof. RNDr. Václav Snášel CSc., rektor

9/9

DÚVĚRNÉ | SMLOUVA o SPOLUPRACI

 





OPPIK - program Aplikace _

ROZPOČET PROJEKTU V PROGRAMU APLIKACE — Zádost (: podporu - Výzva VIII

mum":
kumna DI and)“:

W 9 Střední vodn-k vm Pod" i Slledni podm vm, podn i my podrk swam pod“ VelkyMM May pmnk Sl'adm mar x Vs'Iy mam WW“

5

6M

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

      
 

 

 

 

 

 

 

 

    
 

 

  
 

 

 

 

  
 

 

. .. . . _ . , Doc-n pm . . ~ _ :v, odpady „. vysou unu Báňs : mnu-rm unrverun oman "::.-213.23: :) "WWW“ \ _ '

zv “<. dan zv *. mlacc ““"“ Š-

uúmysLm-mzkum musm: xe as; ! ngmxe 390155ch ass 3315403 Ki: ”mean: nusszs Ke ' \ I
“vm: uwsouxc nas smuuxc uumxc ass; messasxe vasvsmxč snvssaxe '

vnvmxm za unosaxe ummxc “zeman H\GSAZKc * asussnsxe znamu *“ ' “i - '

Min podpory _

nammpmnua 52-47 /- 55,007.

MI Wind-hm u \ ' cam„unummaurmmuovivimimhumm:elm

ownxv “-3"* zum mmmna. mm...

1. le ev amm |

zv s adam zv % Mace MAXIMALM MRA DOTACE na p(ojnHlE 705. z celkovych zpasobuych vydaju

"WMO-“1 mim“ » Kč » Kc » ke » xe Podnl aklml podnikamských subjcxm na celkových akliwlach projekm (způsobnych vydani) musr tm nunimalné so "..

mem—unum mou . Kč - X6 - Kč — Kč MINIMALNI VÝŠE DOTACE [: 2 mil. Kč. MAXIMÁLNÍ VÝŠE DOTACE:

vav celkem » Kc A xč . u . Kč a) so mil. Kč pro proinkly realizované bel uv. účinné spolupváce

~ b lon miL Kč ro w ek malované v rámci účinné s olu láce, CZ-NACE 30,3. kódu Intervence 063/065,
Min podpory pumuu 0.007. 0,007. ) P P ' (y p ?

mamma n.
"wm„ 0,00% mor/.

L Fam u

zv a. dance

wfmxnlmy vyzkum _ Kč 0

upemmazm was: . Ki: 0

vav celkem . xe 0

Min podpory pumuú 0.007.

mnam—n..

«mun “3°“    
 

 

Rozgočet žádosti o godgoru (v celých Kč)

„mem
»mm odpady u. „ um... uv zv mnm

u. A!

mean

not: umu .Tuhnkka unlvmna Osm" » uhgnlh vw IV «nun

I.

mum. vxv

Pan-m mw;- vAv

hug-ark vw xv «nun

 




